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Fundacja Batorego ogłosiła program dotacji na wymianę doświadczeń.

Celem konkursu jest wymiana doświadczeń między dwiema organizacjami (Wnioskodawcą i
Partnerem) działającymi na rzecz grup narażonych na dyskryminację, nierówne traktowanie, mowę
nienawiści lub przestępstwa z nienawiści, lub prowadzącymi działania rzecznicze, strażnicze i/lub
monitoringowe na rzecz poszanowania zasad państwa prawa, lub dążącymi do zdobycia
doświadczenia w tych obszarach w ramach projektu.

Działania w ramach projektu powinny prowadzić do korzyści zarówno po stronie Wnioskodawcy, jak i
Partnera. Dotacje mają na celu umożliwienie wzajemnego uczenia się, wymiany umiejętności i
rozwiązań przez dwie organizacje społeczne o różnym poziomie doświadczenia w zakresie działań
związanych z prawami człowieka i/lub praworządnością, rozwojem organizacyjnym, budowaniem
zespołu itp.

W projekcie można uwzględnić poniższe typy działań:

wizyty studyjne,
wspólne warsztaty,
job shadowing (obserwowanie metod pracy innej organizacji),
wymiana osób eksperckich między Wnioskodawcą a Partnerem,
wspólne inicjatywy testujące nowe metody pracy.

Jest to zamknięta lista typów działań.

Wnioskodawcami w konkursie na dotacje na wymianę doświadczeń mogą być organizacje społeczne,
które mają doświadczenie w:

działaniach na rzecz zapewnienia grupom narażonym na dyskryminację, nierówne traktowanie,
mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści możliwości korzystania z praw gwarantowanych
przez Kartę Praw Podstawowych

i/lub

działaniach rzeczniczych (w tym badaniach i analizach), strażniczych lub/i monitoringowych na
rzecz poszanowania zasad państwa prawa

lub planują je zdobyć w ramach projektu.

Wnioskodawcą/partnerem projektu mogą być fundacje, stowarzyszenia, kościelne osoby prawne
będące organizacjami pożytku publicznego zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, Koła
Gospodyń Wiejskich, stowarzyszenia zwykłe.



Partnerami mogą być organizacje społeczne, które działają w interesie publicznym, przestrzegają
wartości Unii Europejskiej określonych w art. 2 Traktatu o Unii Europejskiej i Karcie Praw
Podstawowych UE.

Projekt może trwać od 2 do 4 miesięcy i musi zakończyć się najpóźniej 30 czerwca 2027 r.

Wnioskodawcy mogą ubiegać się o dotacje w wysokości od 10 000 zł do 20 000 zł. Całkowity
budżet dostępny w ramach konkursu wynosi 300 000 zł. Przewiduje się udzielenie około 15 dotacji.
Wkład własny nie jest wymagany.

Wnioski przyjmowane są w trybie ciągłym od 18 września 2025 r. do 30 października 2026 r.
(do godz. 12:00 w południe) lub do wyczerpania środków.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://programrownychpraw.batory.org.pl/konkursy/konkurs-wymiana-doswiadczen/
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